[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 18/2025

São Roque, 6 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana a instalação de Ponto de Ônibus de maior porte em frente à creche do distrito de Maylasky devido ao grande número de usuários que utilizam o transporte público nesse local.
A atual estrutura não tem sido suficiente para atender de forma adequada e segura às demandas locais, especialmente em horários de pico, ocasionando desconforto e exposição às intempéries. Um ponto de ônibus de maior porte, com cobertura ampliada e acomodações adequadas, contribuirá significativamente para o bem-estar dos usuários, promovendo acessibilidade, conforto e segurança.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo

(Rafael Tanzi)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SILVIO SIDNEI DE CAMARGO

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2025 - 13:04 167/2025